•

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processongilúe 5-/ (7,"
Fls.:

¡Rubrica:

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2023.
A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de
Administração, torna público aos interessados que, com base na Lei Federal n.° 10.520,
de 17/7/2002, Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores, LC n°
123/06, LC n° 147/14, Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal
9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N° 10.024. de 20/09/2019, realizará às 10:00h
(dez horas) do dia 08 de janeiro de 2023, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 014/2023, do tipo menor preço, por item, tendo por Registro de
Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento
de refeições prontas (Self-service), de interesse das Secretarias deste Município de Bom
Lugar — MA. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:59 (nove horas e
cinquenta e nove minutos) do dia 08/01/2023. Data e horário do início da disputa: 10:00
(dez horas) do dia 08/01/2023. Disponibilização do edital e informações no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e bom I ugar.ma.gov. br.
Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. Pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de
e-mail: pmbl ilicitacao@gmail.com.

Bom Lugar—MA, 15 de dezembro de 2023.

Tássio Vinicius Lima de Melo.
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGARIMA 1 TERCEIROS 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2023 - 20/1212023

•

•

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 014/2023

i'l-)twassoN4-1004-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
r.r. Is.:

!RLIN-Ic9:
AVISO DE DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023.rsrefeitura Municipal de
Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interessados que, com
base na Lei Federal n.° 10.520, de 17/7/2002, Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93, e alterações
posteriores, LC n° 123/06, LC n° 147/14, Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal
9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N° 10.024. de 20/09/2019, realizará às 10:00h (dez horas) do dia
08 de janeiro de 2024, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023, do tipo menor preço,
por item, tendo por Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para
fornecimento de refeições prontas (Self -service), de interesse das Secretarias deste Município de Bom
Lugar — MA. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:59 (nove horas e cinquenta e nove
minutos) do dia 08/01/2024. Data e horário do início da disputa: 10:00 (dez horas) do dia 08/01/2024.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.00rtaldecompraspublicas.com.br e
bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail:
pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar —MA, 15 de dezembro de 2023. Tássio Vinicius Lima de Melo.
Secretário Municipal de Administração.

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: • —.171.463-** em 20/12/2023 15:59:02 - IP com n': 192.168.1.172
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficialphp?id=2283

Prefeitura Municipal Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 -Te!: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO 014/2023 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA 20/12/2023

TIPO MENOR PREÇO HORA 16:51

LOCAL DA LICITAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
https://~portaldecompraspublicas.com.br/

OBJETO DA LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS (SELF-SERVICE), DE INTERESSE
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR — MA

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 20/12/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 014/2023
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://bomlugar.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=173.

Bom Lugar/Ma, 20 de Dezembro de 2023.

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar El
Rua Manoel Severo. SiN - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

https.fibornlugar.ma.gov.brilicitacaolista.php?id=173

aLicitacão Página(s) 1 de 1

r ---.
7'rrr;eso:OSP-400-1/ 4C;Ws3

-1-8t 3
Rubr, '):

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO: 014/2023 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS (SELF-SERVICE), DE INTERESSE
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR — MA, - DATA DA ABERTURA: 8 DE JANEIRO
DE 2024 - HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 - LOCAL PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 20/12/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 014/2023
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://bomlugar.magov.brilicitacaolista.php?id=173.

Bom Lugar/Ma, 20 de Dezembro de 2023

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo. S/N - Centro - CEP. 65704-000 - Bom LuganMA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9 9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Link direto 16é-
https://bomiugar.ma.gov.brilicitacaolista.php9id=173 im

&Licitado Pagina(s) 1 de 1

Processo:0040C-1,190 X 3

Fls.:  N

1
Ç?' thrira'

D.O. PUBLICAOES DE TERCEIROS QUARTA - FEIRA, 20 -ZrZÉSWIRO - 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
VARGAS -MA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2023.
A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS-MA, por
meio de seu Presidente, toma público aos interessados que realiza-
rá às 08h:00 (oito) horas do dia 03 de janeiro de 2024, licitação na
modalidade Pregão na forma Presencial, com critério de julgamen-
to menor preço, tendo por objeto o Registro de Preços que visa a
Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
assessoria e consultoria contábil para a Câmara Municipal de Pre-
sidente Vargas/MA. A presente licitação será realizada no salão da
Câmara Municipal de Presidente Vargas, situada na Avenida Pio XII;
s/n, Centro, Presidente Vargas/MA. O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2° a 6' feira, no
horário das 08h:00 (oito) às 126:00 (doze) e através do e-mail cm-
presidentevargas2023@hotmail.com, onde poderá ser consultado ou
obtido mediante entrega de 01(uma) resma de papel A4. Presidente
Vargas/MA, 15 de dezembro de 2023. Elailton Abreu Freitas - Presi-
dente da Câmara Municipal de Presidente Vargas/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N°21/2023. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO 2110/2023 - Barra do Corda/MA. A
Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Comis-
são Permanente de Licitação, torna-se público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇO, com critério de julgamento, menor preço global, nos
termos da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica para realização dc obra referente a construção de
creche-pró-infância tipo I, localizada na vila mariana, zona urbana
para atender as necessidades da secretaria municipal de educação do
município de Barra do Corda - MA. A dotação orçamentária será:
12.361.1016.1048.0000 - Elemento dc Despesa: 4.4.90.51; Projeto
Atividade: 1048 Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Valor TO-
TAL: RS 3.202.300,49 (três milhões, duzentos e dois mil, trezentos
reais e quarenta e nove centavos). Data da abertura da sessão: 09 de
janeiro de 2024 às 13h:00min. Os interessados poderão adquirir o Edi-
tal c seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no
horário de 08h00minh as 12h00minh e no Portal da Transparência do
município, informações pelo e-mail cplbdc2021@gmail.corn. Barra
do Corda - MA, 18 de dezembro de 2023. Publique-se. Mikaela Oli-
veira Cabral. Presidente da comissão permanente de licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 84/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2726/2023 - Barra do Corda/MA.
A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pre-
goeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, menor preço por
item, nos termos da Lei n° 10.520/2002, subsidiariamente, a Lei n°
8.666/93. Objeto: contratação de pessoa jurídica para aquisição de
Unidade Odontológica Móvel (UOM), com adequações internas e
externas necessárias, bem como todos os equipamentos c mobiliá-
rios exigidos, para ofertar serviços odontológicos para populações
de locais que apresentam maior dificuldade de acesso aos serviços
de saúde, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde
do município de Barra do Corda/MA. A dotação orçamentária será:
10.301.1010.2025.0000; 10.301.1017.2078.0000 - Elemento de Des-
pesa: 4.4.90.52; Projeto Atividade: 2025; 2078; Fonte de recursos:
Recursos Ordinários. Valor TOTAL: RS 422.311,11 (quatrocentos e
vinte e dois mil, trezentos e onze reais e onze centavos). Inicio da dis-
puta ocorrerá dia 04 dc janeiro de 2024 às 09h:000min. Os interessa-

dos poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro
Barra do Corda - MA, no horário de 08h00minh as 12h00minh, no
Portal da Transparência do município c na plataforma da LICITA-
NET pelo site https://www.licitanet.com.br, informações pelo e-mail
cp1bdc2021(a%gmail.com. Barra do Corda - MA, 18 de dezembro de
2023. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município.

RETIFICAÇÃO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO 58/2022.
CONTRATO 389/2022. Na publicação do Diário Oficial do Estado
do dia 20 de novembro de 2023, seção 03, página 08, onde se lê: ASS:
Termo de Aditivo 03/2023. IA-se: Termo de Aditivo 04/2023. DATA:
Barra do Corda (MA),18 de dezembro de 2023. ASS: Publique-se.
Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 0272023
A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro
Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na modali-
dade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em
regime de fornecimento, tendo por objeto a Formação de registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para aqui-
sição de gêneros alimentícios, a fim de satisfazer as necessidades
das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA. A realização do
certame está prevista para o dia 11 de janeiro de 2024, às 101100min
(dez horas) - horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das
propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço: www.licitabonardinense.com.br. O edital
completo está à disposição dos interessados no site: www.bomjardim.
ma.gov.br. no sistema do TCE/SINC(https://apps.tce.ma.gov.br/sinc-
site/contrata.Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através
do e-mail:  prefeituraboinjardimcp10.gmail.com. Bom Jardim/ MA,
18 de dezembro de 2023.Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira. Pre-
goeiro. Portaria N° 11.2021.

'PREFEITURA MUNICIPA5L IMB0111~.31r

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ-
NICO N°014/2023. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio
da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interes-
sados que, com base na Lei Federal n.° 10.520, de 17/7/2002, Lei
Federal n° 8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores, LC n°
123/06, LC n° 147/14, Decreto Municipal n°05/2021 de 12/01/2021;
Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018 Decreto Federal N° 10,024,
de 20/09/2019, realizará às 10:00h (dez horas) do dia 08 de janei-
ro de 2024, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
014/2023, do tipo menor preço, por item, tendo por Registro de Pre-
ços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para
fornecimento de refeições prontas (Self-service), de interesse das Se-
cretarias deste Município de Bom Lugar - MA. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 09:59 (nove horas e cinquenta e
nove minutos) do dia 08/01/2024. Data e horário do inicio da disputa:
10:00 (dez horas) do dia 08/01/2024. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico  wwwsportaldecompraspublicas.
com.br  e bomlugarma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no ende-
reço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone
(99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.
com. Bom Lugar-MA, 15 de dezembro de 2023. Tássio Vinicius
Lima de Melo. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO ADMINISTRATIVO N°068/
2023 - CPUPMBB.TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023.0 MUNI-
CÍPIO DE BURITI BRAVO, estado do Maranhão, estabelecido na
Praça Rita de Cássia Aires Coimbra, s/n, bairro COHAB em Buriti
Bravo/MA, por meio da Comissão Permanente de Licitações (CPU